Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2011 г. N 2726

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОКАЗЫВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ГОРОДА КОСТРОМЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В ОБЛАСТНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ

УЧРЕЖДЕНИИ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации города Костромы

от 28.02.2013 N 346, от 18.09.2015 N 2652, от 31.03.2016 N 707,
от 28.03.2018 N 534, от 04.12.2018 N 2640, от 03.10.2019 N 1884,

от 27.11.2019 N 2298)

В соответствии с подпунктом "в" пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 27

сентября 2011 года N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами
государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления", учитывая положения Соглашения о взаимодействии при
предоставлении муниципальных услуг, заключенного Администрацией города Костромы 19 июля 2011 года,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, постановляю:

1. Утвердить следующий перечень оказываемых Администрацией города Костромы муниципальных
услуг, предоставление которых организуется в Областном государственном учреждении
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению":

1.1. "Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства,
внесение изменений в разрешение на строительство";
(в ред. постановлений Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534, от 03.10.2019 N 1884)

1.2. "Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и
реконструкции объектов капитального строительства";
(пп. 1.2 в ред. постановления Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534)

1.3. "Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка";
(пп. 1.3 в ред. постановления Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534)

1.4. "Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города
Костромы";
(пп. 1.4 в ред. постановления Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534)

1.5. "Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение";

1.6. "Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме";
(в ред. постановления Администрации города Костромы от 03.10.2019 N 1884)

1.7. "Выдача справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция произведена на
принадлежащем гражданину или членам его семьи земельном участке, используемом для ведения личного
подсобного хозяйства";
(п. 1.7 в ред. постановления Администрации города Костромы от 31.03.2016 N 707)

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A15BE8FF4CB362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17BB88F0CF362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17B888F2CD362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18B287F1C0362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BD8BF4C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66912224EACCB53515FEBF1115BC85A49569704174C55D37012CE4964BED4FED8D47DC99CB686DD464C11E8D9D5005BBX5TFH
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A11BB8FF5CA3876162B955B62416CE2C308A942ED8B4E89C189363485248A128F874C04BB4107E1A2X1T3H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A11BB8FF5CA3876162B955B62416CE2C308A942ED8B4E81CF8F363485248A128F874C04BB4107E1A2X1T3H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A11BB8FF5CA3876162B955B62416CE2C308A942ED8B4F88C88E363485248A128F874C04BB4107E1A2X1T3H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CE8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CE8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88C08469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88C18469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89C88469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CF8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17B888F2CD362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CF8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H

1.8. Утратил силу с 4 декабря 2018 года. - Постановление Администрации города Костромы от
04.12.2018 N 2640;

1.9. "Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности";
(в ред. постановления Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534)

1.10. "Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма";

1.11. "Выдача справок о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации жилых
помещений, копий и дубликатов договоров передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда
в собственность граждан";

1.12. "Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях
социального найма";

1.13. "Выдача, продление, переоформление и закрытие разрешений, предоставляющих право
производства на территории города Костромы земляных работ";
(в ред. постановлений Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534, от 03.10.2019 N 1884)

1.14. "Выдача разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию
травяного покрова";

1.15. "Предоставление сведений из реестра муниципального имущества города Костромы";
(в ред. постановления Администрации города Костромы от 03.10.2019 N 1884)

1.16. "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности города Костромы и предназначенных для сдачи в аренду";
(в ред. постановления Администрации города Костромы от 03.10.2019 N 1884)

1.17. "Присвоение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества на территории города
Костромы";
(пп. 1.17 в ред. постановления Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534)

1.18. "Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территории города Костромы";
(пп. 1.18 в ред. постановления Администрации города Костромы от 28.03.2018 N 534)

1.19. "Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания и
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции";
(пп. 1.19 введен постановлением Администрации города Костромы от 28.02.2013 N 346; в ред.
постановления Администрации города Костромы от 03.10.2019 N 1884)

1.20. "Заключение договоров передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда в
собственность граждан";
(пп. 1.20 введен постановлением Администрации города Костромы от 28.02.2013 N 346)

1.21. "Выдача специальных разрешений на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения города Костромы";
(пп. 1.21 введен постановлением Администрации города Костромы от 18.09.2015 N 2652; в ред.
постановления Администрации города Костромы от 03.10.2019 N 1884)

1.22. "Выдача разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории города Костромы без предоставления земельных участков и установления
сервитута";
(пп. 1.22 введен постановлением Администрации города Костромы от 18.09.2015 N 2652)

1.23. "Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого
владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Костромы, и

consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18B287F1C0362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89C98469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89CA8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88C08469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88C18469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89C88469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89CB8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A18BE89F4CA362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A15BE8FF4CB362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89C98469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A15BE8FF4CB362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CF8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17BB88F0CF362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89CA8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17BB88F0CF362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CF8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города
Костромы";
(пп. 1.23 введен постановлением Администрации города Костромы от 18.09.2015 N 2652)

1.24. "Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена на территории города Костромы, и земельных участков, находящихся в частной
собственности";
(пп. 1.24 введен постановлением Администрации города Костромы от 18.09.2015 N 2652; в ред.
постановления Администрации города Костромы от 03.10.2019 N 1884)

1.25. Утратил силу с 31 марта 2016 года. - Постановление Администрации города Костромы от
31.03.2016 N 707;

1.26. "Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым".
(п. 1.26 введен постановлением Администрации города Костромы от 27.11.2019 N 2298)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
города Костромы
А.В.ШАДРИЧЕВ

consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17BB88F0CF362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88C08469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17BB88F0CF362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88C18469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BF8AF3C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89CC8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A17B888F2CD362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C89CB8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H
consultantplus://offline/ref=B4985AB120FF613F66913C29FCA0E93E13F3E11A19BD8BF4C8362B1C23CC57604663BDD40FE04EEC8B4C88CD8469319035D21F8B9D5307A75D05E3XAT0H